Página 206   07 de Junho de 2024 Nº 28.758
<#E.G.B#1587500#206#1594169>

AVISO DE LICITAÇÃO - DISPENSA DE LICITAÇÃO 014/2024

A Prefeitura Municipal de Nova Maringá - MT, Estado de Mato Grosso através
do Agente de Contratação e Equipe de apoio, designada pela portaria
103/2024 torna publico o aviso da Dispensa de Licitação N°014/2024, para
dar amplo conhecimento aos futuros interessados em participar do presente
processo. Assim se cumpre o disposto no art. 75 paragrafo terceiro da Lei
14.133/2021, tendo como Objeto a AQUISIÇÃO DE TINTAS E MATERIAIS
DE PINTURA PARA FINALIZAÇÃO DAS UNIDADES HABITACIONAIS
DO “PROGRAMA SER FAMÍLIA HABITAÇÃO” DO MUNICÍPIO DE
NOVA MARINGÁ - MT, a empresa M.M FREITAS MATERIAIS PARA
CONSTRUÇÃO LTDA com o CNPJ: 11.066.000/0001-00 com a menor
proposta no Valor total de R$ 54.948,50 (cinquenta e quatro mil novecentos
e quarenta e oito reais e cinquenta centavos).
O processo referente a licitação acima, encontra- se a disposição dos
interessados na sala da licitação da Prefeitura, localizada na Av. Amos
Bernardino Zanchet, Centro, neste Município de Nova Maringá, de
segunda a sexta no horário de atendimento ao público, no site http://www.
novamaringa.mt.gov.br/Transparencia ou através de solicitação pelo e-mail:
licitacao@novamaringa.mt.gov.br.
Nova Maringá - MT, 06 de junho de 2024.

DEIBSON CLEI DE CAMPOS - Agente de Contratação
<#E.G.B#1587500#206#1594169/>

Protocolo 1587500
<#E.G.B#1587502#206#1594170>

AVISO DE LICITAÇÃO - DISPENSA DE LICITAÇÃO 015/2024

A Prefeitura Municipal de Nova Maringá - MT, Estado de Mato Grosso
através do Agente de Contratação e Equipe de apoio, designada pela
portaria 103/2024, torna publico o resultado da Dispensa de Licitação
N°015/2024, tendo como Objeto a AQUISIÇÃO DE MOTOS 0KM VISANDO
ATENDER AS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE NOVA MARINGÁ-MT,
a empresa V L SAMBUGARI - ME com CNPJ nº. 01.639.706/0001-60,
apresentou a menor proposta no Valor Total de R$ 54.000,00 (cinquenta
e quatro mil reais).
O processo referente à licitação acima, encontra- se a disposição dos
interessados na sala da licitação da Prefeitura, localizada na Av. Amos
Bernardino Zanchet, Centro, neste Município de Nova Maringá, de
segunda a sexta no horário de atendimento ao público, no site http://www.
novamaringa.mt.gov.br/Transparencia ou através de solicitação pelo e-mail:
licitacao@novamaringa.mt.gov.br.
Nova Maringá - MT, 06 de junho de 2024.

DEIBSON CLEI DE CAMPOS - Agente de Contratação
<#E.G.B#1587502#206#1594170/>

Protocolo 1587502

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA HELENA
<#E.G.B#1587170#206#1593814>

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRONICO Nº 014/2024 - SRP

ÓRGÃO:
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA HELENA - ESTADO DE
MATO GROSO.

OBJETO:
Registro de Preço para a Aquisição de Materiais de Pavimentação Asfáltica
em TSD de Diversas Ruas dos Bairros Vila Bela e Bela Vista neste Município
de Nova Santa Helena/MT.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO:
MENOR PREÇO POR ITEM

MODO DE DISPUTA:
ABERTO

BASE LEGAL:
Esse Pregão Presencial será regido pela Lei Federal n. 14.133, de 1º de
abril de 2021.

DATA DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS:
19 de junho de 2024, as 08h30min (horário de Brasília/DF).

DATA DE ENTREGA DOS DOCUMENTOS:
19 de junho de 2024, após julgamento das propostas.

DISPOSIÇÕES:
A Prefeitura Municipal de Nova Santa Helena/MT, através de sua Pregoeira,
torna público, para conhecimento dos interessados, que realizará licitação
na modalidade de PREGÃO ELETRONICO -SRP, com data de abertura
prevista para o dia 19 de junho de 2024, ás 08:30 horas/minutos (Horário de
Brasília), na sala de licitações da Prefeitura Municipal, tendo como objeto o
Registro de Preço para a Aquisição de Materiais de Pavimentação Asfáltica
em TSD de Diversas Ruas dos Bairros Vila Bela e Bela Vista neste Município
de Nova Santa Helena/MT. O Edital completo está à disposição dos

transparencia.agilicloud.com.br/prefnovasantahelenamt/publicacoes/14,
www.novasantahelena.mt.gov.br (Ícone: Portal Transparência - Publicações
- Pregão), e/ou www.portaldecompraspublicas.com.br.

Nova Santa Helena/MT, em 06 de junho de 2024.

EDINALVA NUNES

Publique-se
<#E.G.B#1587170#206#1593814/>

Protocolo 1587170

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
<#E.G.B#1587281#206#1593938>

AVISO DE ADESÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ- MT, torna público para
conhecimento dos interessados, que aderiu a Ata de Registro de Preços nº

Municipal de Feliz Natal-MT, através de processo administrativo para
aquisição de veículos, contratada ASCIA COMERCIO DE VEÍCULOS LTDA
CNPJ: 28.258.221/0001-83. Nova Ubiratã -  06 de junho de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2024 SRP

O município de Nova Ubiratã - MT, torna público que realizará no dia

meio do portal https://www.bll.org.br. Licitação destinada ao registro de
preços para futura e eventual contratação de empresa especializada em
agenciamento de artistas musicais, locais e regionais. Os interessados
poderão consultar o edital, na sala de licitações, no horário de expediente
da prefeitura ou obtê-lo no site www.novaubirata.mt.gov.br. Nova Ubiratã -
MT. Nova Ubiratã - MT, 06 de junho de 2024. Francine Oliveira - Secretária
municipal de administração.

RC PUBLICAÇÕES 66 99984-4633.
<#E.G.B#1587281#206#1593938/>

Protocolo 1587281

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
<#E.G.B#1587443#206#1594101>

AVISO DE RETIFICAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2.024

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT, torna público A
RETIFICAÇÃO do edital do PREGÃO ELETRÔNICO nº 007/2.024, objeto:
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
KITS DE UNIFORMES E ACESSÓRIOS ESCOLARES PARA ATENDER
AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE
NOVA XAVANTINA - MT, conforme edital e seus anexos. Onde se lê: Data
de abertura 12/06/2.024, às 13h30 (horário de Brasília), leia-se: Data de
abertura 19/06/2.024
encontra-se disponível a todos interessados, no Palácio dos Pioneiros - sala
de licitações, sito Avenida Expedição Roncador Xingu, 249 - Centro - St.
Xavantina. Os interessados em obter maiores informações e cópia do Edital,
poderão fazê-lo junto ao setor de Licitações, através do sitio: https://www.
novaxavantina.mt.gov.br/Publicacoes/Licitacoes/ e/ou e-mail: licitacao@
novaxavantina.mt.gov.br Nova Xavantina - MT, 06 de junho de 2.024.

Marina Angélica Marca
Pregoeira

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<#E.G.B#1587443#206#1594101/>

Protocolo 1587443

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
<#E.G.B#1587469#206#1594128>

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 07/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 044/2024
TIPO: Menor Preço por item

abertura ocorreu às 09h00min do dia 22 de Maio de 2024, na plataforma
LICITANET, Cujo objeto é o “REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CIMENTO, AREIA, CASCALHO, BRITA E
PEDRA RACHÃO EM ATENDIMENTO AS SECRETARIAS MUNICIPAIS
DE NOVO SANTOS ANTONIO-MT.” Sagrando vencedoras empresas
abaixo descritas:

EMPRESA CNPJ QUANT
ITENS

VALOR
TOTAL

BORGHI
MATERIAIS PARA
CONSTRUCAO
E ENGENHARIA
LTDA

50.910.528/0001-76 2 R$
128.550,00

R5 COMERCIO E
DISTRIBUICAO
LTDA

51.951.885/0001-45 5 R$
377.030,00

PILAR COMERCIO
VAREJISTA DE
MATERIAIS DE
CONSTRUCAO
LTDA

13.386.936/0001-44 1 R$ 5.415,30

VALOR TOTAL R$ 510.995,30 (QUINHENTOS E DEZ MIL
NOVECENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS E TRINTA CENTAVOS ).
A Ata Integral de Registro de Preços da empresa acima citada, se
encontra à disposição dos interessados nos autos do referido processo
licitatório na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Novo Santo

NOVO SANTO ANTONIO-MT, 07 de Junho de 2024.
EVA RODRIGUES BRITO

al
<#E.G.B#1587469#206#1594128/>

Protocolo 1587469